

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS CONFORME SICOR/MG (03)

Serviço: RO-00390

Pintura de ligação - emulsão com polímero (Execução, exclui fornecimento e transporte do material betuminoso até a obra) - Unidade: m2

Equipamento	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
EQRO-1564 Tanque de estocagem de asfalto com capacidade de 30.000 l	1,000	0,000	57,980	39,6046	2,000	115,9600
EQRO-1601 Caminhão tanque distribuidor De asfalto com capacidade de 6.000 l - 7 kW/136 kW	1,000	0,000	264,8306	72,0484	1,000	264,8306

Total de equipamentos: 380,7906

Mão-de-Obra	Nr.Salários	Encargos(%)	Custo Mão de Obra	Consumo	Custo Horário
MORO-1678 Servente		181,0384	20,1403	2,000	40,2806

Total de mão de obra: 40,2806

Produção da Equipe	1.350,00000	Custo Horário da Execução	421,0712
Fator de Influência de Chuva - FIC	0,00341	Custo Unitário da Execução	0,3119
Fator de Interferência de tráfego – FIT	0,00000	Valor FIC	0,0011
		Valor FIT	0,0000

Materiais	Consumo	Unid.	Custo Unitário	Custo Total
MATRO-1887 Emulsão asfáltica com polímero - RR-1C	0,0005000	T	3.469,43	1,7347

Total de materiais: 1,7347

Este serviço segue a metodologia Sicor. Custo Unitário do serviço: 2,05

CONFORME DER/MG – CONSTANTE NO SICOR/MG 04-2025

Lote nº	CÓDIGO MATERIAL	EMPRESA	CNPJ	VALOR REGISTRADO NA ARP 231-2024 C/ ICMS	VALOR ATUALIZADO (MÊS 03/2025) C/ ICMS
8	312371 Emulsão asfáltica de petróleo, ruptura rápida – RR-1C – DENIT 165/2013 EM - Emulsões Asfálticas Catiônicas.	Centro Oeste Asfaltos S/A	01.593.821/0010-32	3.343,05	3.469,43